Her.

Herbipolensis terræ ducatum habet, quare dū sacris operatur in altari denudatum gladium habet atq; vexillum, is die quo Metropolim primum cathedramq; Episcopalem possidere intendit, pro more ciuitatem ipsam ingenti ac exquisitissimo equitatu accedit, in quam admissus, intra portas de equo descendit, & paludamento omni abiecto griscā & vilē tunicā induit, funeq; præcingit, atque in ea palmis & capite nudus humiliter in basilicam ad partes concanonicos ascendit, quibus fidelitate promissa in cathedram sublimatur. Ducitur tamen prius ad Episcopi cuiusdam statuam, ibiq; serio admonetur, vt talem agere velit, qualis ille fuerit: qui ex humili & abiecto scolasticulo per discordiam contemptumq; electus Ecclesiæ statum optime administravit. Huic cathedræ nullus ex Ducibus aut etiam Comitibus progenitus præficitar, sed qui ex inferiori nobilium ordine sint. Non quòd Principem sustentare non possit, quū opulenta & potens satis existat, verū vt Episcopatus apud eos permanea, ex quib⁹ maior Canonicorū pars

*Episcopus  
Herbipolensis  
Franconia  
dux*

*Episcopatum  
Herbipolensem  
quis ad-  
ministrat.*

*Præpositura  
Herbipolensis.*

*Francones à  
cæteris germa-  
nis nihil dif-  
ferunt.*

*Cerviſia con-  
temnitur à  
Franconibus.*

constet. Est etiam Herbipolensis ecclesiæ præpositura insignis, quam quoties nonus possessor intrat, debet ille in multis per regionem pagis, ob decimam, quam in his habet, referre vino ingentia dolia in publicum statuere, & scutellas aliquot imponere, ex quibus quicumque velit bibere possit. Franconix gens à cæteris Germanis & habitu & corpore nihil differt. Laboris patientissima est: in vineis colendis tam viri quam mulieres exercentur: nemini otium datur. Vinum quod inde percipit ob domesticam egestatem vulgò vendit, ipsa aquam bibit. Cerviſiam contemnit, nec facile ad se deferri permittit. In Herbipoli ieiuniorum tantummodo tempore, & extra civitatem in nauibus hæc venditur, ut hi, qui tum se à vino abſtinent eam aquæ loco habeant. Insolens gens est, superbaq; multum sibi arrogans, multum præsumens alias nationes contemnit, cauillisq; adeo plerunq; prosequitur, ut qui cum ea morantur, nisi lingua prodat patriam suam non dicant. Eos qui hæc patienter serunt facile secum commorari patitur, & velu-

veluti per hoc approbatos cōiugijs ad-  
mittit. Vnde multi Sueni multi baua-  
ri, Hassique in Franconia habitant.  
Ad Dei insuper cultum propensa est,  
duo tamen nō mediocria vicia sunt,  
quibus plus satis hodie gens illa in-  
dulget, blasphemia videlicet & la-  
trocinium, illud decorū, hoc honestū  
reputans, & sibi ex longo vsu lici-  
tū. Multos mirandos ritus obseruat  
quos ideò referre volo, ne quæ de ex-  
ternis scribuntur inanes fabulæ æ-  
stimentur. In trium quintarum feria-  
rū noctibus, quæ proximè domini no-  
stri natalē precedunt, vtriusq; sexus  
pueri domesticatim eunt ianuas pul-  
santes, cātantesq; futurū saluatoris  
exortū annunciant & salubrē annū.  
Vnde ab his qui in ædibus sunt pyra  
poma nuces & nummos etiam per-  
cipiunt. Quo Christi Iesu natalem  
gaudio in templis non clerus solum  
sed omnis populus excipiat: ex hoc  
attendi potest quod puenili statuncu-  
cula in altare collocata, quæ nuper  
æditum repræsentet, iuuenes cum  
puellis per circuitum tripudiantes  
choreas agant, seniores cantent mo-  
te haud multū ab eo quidem diuerso,